2021 年5 月10 日

小売酒販組合 御中

石川県小売酒販組合連合会

（公印略）

消費税｢インボイス制度｣登録研修について

平素よりご協力をいただき御礼申し上げます。

  標記については、2023 年10 月から導入されることとなっていますが、その登録が本年10月か

 ら始まります。

つきましては、組合員すべてに影響を及ぼす制度の変更のため、早めの準備が必要かと思われま

す。国税局では要望のある単組に対し講師を派遣し、研修を実施するとのことです。

研修を希望する単組は、5月31 日（月）までに、別紙により、希望日等を連絡願います。

なお、研修希望日は9月末日までとしてください。

（参考）リーフレット「令和３年１０月１日から登録申請書受付開始!」